
RA SJ SJD DAJ PJ 2A24 313
Santa Cruz rle la Sierra, 23 de Ab¡il rle 2024

RESOLUCIéN ADMINISI'RATIVA

VISTOS:
-.

'" I a Constitución Política del Estado, el Estatuto del Departamento de Santa Cruz, la Ley Departamental Nu 50
modificada poi'la Lev Departamental ttl" 309, el Código Civil, la Resolución Administiativa N0 004/2024 de 14 de febrero
de 2024, el memorial de solicitud de Personalidad Jurídica y el lnforme Legal l!- SJ §rJD DAJ PJ 313 2024 de 23 de Abril
de 2024.

CONSIDERANDO:

Que, la Constitución Politica del Estado en su Articulo 300, Parágraio l, Numeral 13, establece como
competencta exclusiva de los Gobiernos Depafiamentales Autónomos: Otorgar personalidad jurídica a Organizaciones
No Gubernamentales, fundacrones y entrdades civiles sin fines de lucro que rlesarrolien actividades en el Departamento.

Que, ia i.-ey Depanamentai No 50, estaoiece el ámbito cle apfucación, los requisitos y procedimiento para que el
Gobierno Autónomo Departarnental otorgue Personalidad Jurídica.

Que, el lnforme Legai lL SJ S.lD DAi PJ 313 2024 de 23 de Ab:'il de 2024, concluye que la solicitante
FUf,lCIAC¡ÓN CALENTA¡úDO CORAZONES , ha cumplido parc la obtenuiór¡ de su personaiidad'jurídica, con los
requisitos exigidos p,.ir la Ley Departamenial No 50 y el Código üivil y de¡r¡ás normas que rigen la materia y en
consecuencia recomienda se proceda a la firma de la Resolución Administrativa que otorga Personalidad Jurídica al
solicitante y se proceda a la protocolización de sus documentos.

POR TANTO:

El(La) Secretario(a) de Gestion lnstituaonal, en virtud de ia Resolucion Administrativa No 00412024 de 14 de
febrero de 2O24 y en i^epresentación del Gobie¡'no Autónonlo Depaftamental de Santa Cruz, por delegación, en uso de
sus atribuciones y funciones.

RESUELVE:

Artículo Primero.- Otorgar Perso¡ralidad Jurídica a la persona colectiva con la denominación FUNDACIóN
C.Al-EitITANDO CORAZONES ciasificada como FUNDAC¡ON, comc persona jurídica sin fines de lucro, con domicilio
en el iviunicipio de Santa Cruz de la Sierra, Provincia Andres ibañez, Departamento de Santa Cruz - Bolivia, con la
prohibición de declicarse a otro rubro que nc sea el indicado en su Estatuto Org¡ánico, asi también a actividades ilícitas
que atenten a ia seguridad pública oajo sancion de revocatoria de ia Personalitiad Jurídica. Por la Notaría de Gobierno
se dispone la protocolización de su Hstatuto Orgánico con sus Vll Titr¡le¡s, Xll Capítulos, 47 Articulos y su Reglamento
interno con sus Vl Titulos, X Capítulos. 42 Artículos.

Artículo Segundo.- l-a persona jurídica beneficiada o favorecioa con esta Resolución, en caso que sus objetivos
o activirlades a ciesarrollar se encuentren sujetos a regulación estatai, deberán tramitar la autorización expresa ante las
instani;ias ntunicipales, departamentales y/o nacionales competentes, cr:mpliendo con los requisítos y normativas
correspcndientes.

Ei Gobierno Autónomo Departamental de Santa Cruz, realizará la respectiva publicación de la presente
Resoiución Adrninistrativa en le Gaceta Oficial, de acuerdo a iu estaolecido en el Decreto Departamental 3ü0, de fecha
14 rie enero de 2020

Registrese, Cúmplase y Archívese.

TIÓN INSTITUCIONAL
.ACIÓN 

DEL GOBTERNO

CÑs

EN
AI,ITéNOMO DEPARTAI,IENTAL DE SANTA CRUZ

$E0Rt''l

Gobierno
Autónomo
Departamental
Santa Cruz


